2

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
23.05.2013                                                                                           № 382
	О внесении изменений в Решение  Совета депутатов городского поселения Пойковский от 23.07.2011 №245 «Об установлении в границах муниципального образования городское поселение Пойковский земельного налога на 2012 год»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации), статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 16.12.2010 №343-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населённых пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом городского поселения Пойковский, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 23.07.2011 №245 «Об установлении в границах муниципального образования городское поселение Пойковский земельного налога на 2012 год» следующие изменения:
1.1. В приложении Решения пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Налог подлежит уплате в следующие сроки:
5.1. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают земельный налог не позднее 15 ноября года, следующего, за истекшим налоговым периодом. Налоговым периодом признаётся календарный год.

5.2. Налогоплательщики -  организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог до 16 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
В течение налогового периода организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу равными долями не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом.».
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Совет депутатов городского поселения Пойковский.
3. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в газете «Югорское обозрение».
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
	Глава городского поселения Пойковский
	Председатель

Совета поселения

	_______________ А.Н.Виноградов
	________________ А.А.Бочко

PAGE